terceros de los derechos y acciones hereditarios que 

inciden sobre los siguientes bienes y dineros de los que 

era legítimo propietario: Uno.- Un camión modelo Canter 

. del procedencia Japón, motor 4D34H88133, 

chasis JJ6BJESH71L009456, con placas GLMO0249 y un 

avalúo de us$. 116, oo (Tres mil ciento dieciséis 00/100 

dólares de los) Estados Unidos de América; Dos.- Cuenta 

de Ahorros No. 9192611 del Banco del Austro con un 

saldo estimado de US$.1.161,66 (Un mil ciento sesenta y 

uno 66/100 dólares de los Estados Unidos de América): 

Tres.- Cuenta Corriente No. 9071857 del Banco del Austro 

con un saldo 'estimado de US$.2.142,25 (Dos mil ciento 

cuarenta y dos 25/100 dólares de los Estados Unidos de 

América): Cuatro.- Cuenta de Ahorros No. 006-1152883 

del Banco Bolivariano con un saldo estimado de 

US$.956,00 (Novecientos cincuenta y seis 00/100 dólares 

de los Estados Unidos de América): Cinco.- Cuenta 

corriente No. 3119861704 del Banco del Pichincha con un 

saldo estimado de US$.199,00 (Ciento noventa y nueve 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América): Seis.- 

Tarjeta de Crédito Visa Banco del Austro No. 4147-6009- 

1009-5002 con un saldo estimado de US$.2.800,00 [Dos mil 

ochocientos 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América); Siete.- Derechos inherentes como usuario del 

casillero de seguridad No. 550 del Banco Bolivariano; 

Ocho.- Derechos inherentes como usuario del casillero de 

seguridad No! 589 del Banco Bolivariano;

[...]

CARLOS BUCARAM DIAB, era legítimo propietario de los siguientes 

bienes y dineros: C.Uno.- Un camión modelo Canter 6.0 Ton., tipo 

plataforma, marca Mitsubishi, color blanco, año 2001, de 

procedencia Japón, motor 4D34H88133, chasis 

JJ6BJE6H711009456, con placas GlLMO0249 y un avalúo de 

US$.3.116,00 (Tres mil ciento dieciséis 00/100 dólares de los Estados 

Unidos de América; C.Dos.- Cuenta de Ahorros No. 9192611 del 

Banco del Austro con un saldo estimado de US$.1.161,66 (Un mil 

ciento sesenta y uno 66/100 dólares de los Estados Unidos de 

América); C.Tres.- Cuenta Corriente No. 9071857 del Banco del 

Austro con un saldo estimado de US$.2.142,25 (Dos mil ciento 

cuarenta y dos 25/100 dólares de los Estados Unidos de América); 

C.Cuatro.- Cuenta de Ahorros No. 006-1152883 del Banco 

Bolivafano con un saldo estimado de US$.956,00 [Novecientos 

cincuenta y seis 00/100 dólares de los Estados Unidos de América); 

D.Cinco.-Cuenta coriente No. 3119861704 del Banco del 

Pichincha con un saldo estimado de US$.199,00 [Ciento noventa y 

ACER Página 317 

Tarjeta de Crédito Visa Banco del Austro No. 4147-6009-1009-5002 

con un saldo estimado de US$.2.800,00 (Dos mil ochocientos 

00/100 dólares ¡de los Estados Unidos de América); D.Siete.- 

Derechos inherentes como usuario del casillero de seguridad No. 

550 del Banco Bolivariano; D.Ocho.- Derechos inherentes como 

usuario del casillero de seguridad No. 589 del Banco Bolivariano;

[...]

Guayaquil, donde se encuentra la Hacienda denominada Zaidita 

y que está identificado en el Registro de la Propiedad del Cantón 

Guayaquil con la ficha registral número ciento once mil seiscientos 

cincuenta y siete y con el código predial municipal No. 8059, 

predio avalvuado en US$.1"391.480,28 [Un millón trescientos 

noventa y un mil cuatrocientos ochenta 28/100 dólares de los 

Estados Unidos de América), dejando expresa constancia que 

dicho bien inmueble fue adquiido por nuestro recordado padre 

cuando aúr era menor de edad. CLÁUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES JURAMENTADAS.- Con los antecedentes